
MUNICIPIO DE ATOYATEMPAN
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
21/ene/2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:17 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2018 Al 31/dic/2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$4,345,576.88SERVICIOS PERSONALES $6,134,721.56 $6,189,216.48$2,459,978.67 $670,833.99$6,805,555.55

$3,193,226.88REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,017,866.72 $5,072,361.64$2,159,234.40 $334,594.56$5,352,461.28

$46,094.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $68,727.91 $68,727.91$30,000.00 $7,366.09$76,094.00

$276,564.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $563,361.43 $563,361.43$492,068.11 $205,270.68$768,632.11

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$829,692.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $484,765.50 $484,765.50-$221,323.84 $123,602.66$608,368.16

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,293,123.12MATERIALES Y SUMINISTROS $1,347,771.44 $1,345,901.52$296,892.82 $1,242,244.50$2,590,015.94

$279,615.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $146,793.72 $146,793.72-$72,930.79 $59,890.49$206,684.21

$106,520.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $5,000.90 $5,000.90-$1,075.46 $100,443.64$105,444.54

$13,315.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $4,689.68 $4,689.68$5,000.00 $13,625.32$18,315.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $41,680.39 $39,810.47$56,180.39 $14,500.00$56,180.39

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $62,936.24 $62,936.24$72,844.74 $9,908.50$72,844.74

$1,867,043.12COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $810,105.09 $810,105.09-$66,014.14 $990,923.89$1,801,028.98

$13,315.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $92,048.82 $92,048.82$80,356.40 $1,622.58$93,671.40

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $14,051.61 $14,051.61$56,900.00 $42,848.39$56,900.00

$13,315.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $170,464.99 $170,464.99$165,631.68 $8,481.69$178,946.68

$3,766,200.00SERVICIOS GENERALES $5,334,506.61 $4,862,965.61$2,582,955.86 $1,014,649.25$6,349,155.86

$1,452,700.00SERVICIOS BÁSICOS $1,997,689.03 $1,839,448.03$898,380.77 $353,391.74$2,351,080.77

$56,925.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $160,514.72 $160,514.72$144,509.72 $40,920.00$201,434.72

$455,400.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $715,705.49 $649,005.49$278,024.96 $17,719.47$733,424.96

$18,975.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $19,738.78 $19,738.78$29,854.65 $29,090.87$48,829.65

$474,375.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $562,402.21 $562,402.21$343,603.91 $255,576.70$817,978.91

$208,725.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $95,797.17 $95,797.17-$26,319.90 $86,607.93$182,405.10

$303,600.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $68,554.52 $68,554.52-$68,168.89 $166,876.59$235,431.11

$567,800.00SERVICIOS OFICIALES $1,596,271.54 $1,349,671.54$1,092,937.49 $64,465.95$1,660,737.49

$227,700.00OTROS SERVICIOS GENERALES $117,833.15 $117,833.15-$109,866.85 $0.00$117,833.15

$1,095,810.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,326,645.51 $3,326,645.51$3,202,617.57 $971,782.06$4,298,427.57

$504,072.60TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $751,853.85 $751,853.85$250,500.00 $2,718.75$754,572.60

$21,916.20TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $1,033,050.25 $1,033,050.25$1,078,975.22 $67,841.17$1,100,891.42

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$800,000.00 $800,000.00$800,000.00

$569,821.20AYUDAS SOCIALES $1,541,741.41 $1,541,741.41$1,073,142.35 $101,222.14$1,642,963.55

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$93,572.97BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $82,729.00 $82,729.00$11,756.31 $22,600.28$105,329.28

$93,572.97MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $72,869.00 $72,869.00-$7,963.69 $12,740.28$85,609.28

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $9,860.00 $9,860.00$19,720.00 $9,860.00$19,720.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,797,540.76INVERSIÓN PÚBLICA $12,319,526.66 $12,180,152.63$10,315,392.12 $5,793,406.22$18,112,932.88

$7,367,540.76OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $11,610,352.54 $11,610,352.54$9,606,218.00 $5,363,406.22$16,973,758.76

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $709,174.12 $569,800.09$709,174.12 $0.00$709,174.12

$430,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $430,000.00$430,000.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$19,391,823.73   Total del Gasto $28,545,900.78 $27,987,610.75$18,869,593.35 $9,715,516.30$38,261,417.08


